
 
 
 
 

 

 

Zpravodaj č.2 

 
29. září 2022 

Vážení rodiče,      

školní rok 2022/2023 si dovolím považovat za úspěšně zahájený.  
Z našich prvňáčků se stali opravdoví školáci, kteří každý den s aktovkou na zádech a 
většinou i s úsměvem vystoupají k nám do 4. patra. Den za dnem se stávají 
samostatnější, navazují přátelství a osvojují si nové dovednosti i školní pravidla. 
Věřím, že stejně tak se dobře adaptovali noví žáci i ve vyšších ročnících a všichni 
společně jsme připraveni na nové výzvy, které letošní rok přinese. 
 
Mám radost z toho, že se po třech letech můžeme opět vrátit k tradičním oblíbeným 
akcím školy, kdy se budeme společně setkávat i s vámi rodiči. 
Mám na mysli vánoční jarmark, jarní festival, Coffee mornings… 
 
Poslední zmiňované, Coffee mornings, nás čekají už na konci října a začátkem 
listopadu ve všech třídách na prvním bilingvním stupni v následujících termínech: 
 

1.E1 a 1. E2  termín:  21.10. 8.00 - 10.00    

2.E1, 2. E2 a 3.E  termín:   9.11. 8.00 - 10.00    

4. E1, 4. E2 a 5.E termín:  10.11.  8.00 - 10.00 

 

Pro rodiče našich mladších žáků, kteří ještě neměli možnost, dříve pravidelně 

pořádané, Coffee mornings zažít, ráda vysvětlím. V tento den můžete strávit s 

vašimi dětmi a s vyučujícími ve škole první dvě vyučovací hodiny. První hodinu 

pozorováním běžné výuky, druhou společným tvořením s vašimi dětmi a 

spontánním sdílením postřehů s ostatními rodiči, vyučujícím, s paní 

asistentkou/vychovatelkou u kávy - proto Coffee mornings. 😉 Těšíme se na vás. 

 

Stejně jako každý rok i tento se nese v duchu celoročního projektu, ten letošní má 

název “Ostrčilka má ráda Česko”. Je zaměřený na poznávání České republiky, a to 

nejen z hlediska zeměpisného, ale především z hlediska kulturní a národní identity.  

Připraveno je několik projektových dní směřujících k poznání českých státních 

svátků, jejich kontextů s historickými událostmi v českých dějinách a k prohloubení 

znalostí o českých tradicích a historii.  

V průběhu roku plánujeme v souvislostí s celoročním projektem uskutečnit tři 

projektové dny, 6-7 menších aktivit, Mikulášský jarmark a závěrečný festival ke 

konci školního roku. 

Projekt jsme už vlastně zahájili soutěží, kdy naši žáci byli vyzváni, aby přinesli své 

fotografie z různých míst v České republice. V průběhu října soutěž ukončíme a 

vylosujeme výherce tradičních českých cen. A rovněž v říjnu už nás čekají první 

Co nás čeká: 

 

3. - 7. října  

adaptační pobyt 

pro žáky 6. ročníků 

 

3.října - 4.E1, 

4.E2 - Divadlo 

loutek Ostrava, 

“Hodina 

Komenského” 

 

10. října 

Teplákový den 

 

12. října  

Pretesty k CE - 9. E 

 

21.10. října 

Coffee mornings 

pro rodiče žáků     

1. E1, 1. E2 

 

24. a 25. 

říjnaDva dny v 

první republice, 

projektové dny 

 

31. října 

Halloween, 

halloweenské 

Assembly pro žáky 

1. stupně 



projektové dny - “Dva dny v první republice”. Je určen pro žáky 1. stupně, ale 

budeme rádi, když se zapojí i starší žáci. Těšíme se, že stejně jako my, přijdou děti v 

kostýmech odpovídajících módě první republiky. My pro žáky připravíme aktivity a 

zážitkové učení přibližující toto období. 

 

V rámci bilingvní výuky si každoročně připomínáme i tradice a významné dny z 

anglicky mluvících zemí. Ne jinak tomu bude i letos, v říjnu tak společně oslavíme 

žáky oblíbený Halloween. O průběhu vás budou informovat třídní učitelé, kteří pro 

žáky připraví v rámci výuky halloweenské aktivity, děti jistě uvítají, že mají přijít do 

školy ve strašidelném kostýmu. Kostým si děti ponechají i na Assembly, tentokrát 

tedy výjimečně nepřijdou v barvách svého Housu. 

 

Rovněž školní parlament má pro tento rok nachystáno několik výzev, o nichž vás i 

žáky budou pravidelně informovat. Mohu ale už nyní prozradit, že 10. října si 

připomeneme Den duševního zdraví “Teplákovým dnem”. 

Považuji za důležité zmínit, že projektové dny nejsou “volnými dny” nebo “dny bez 

učení”, ale dáváme tak prostor projektové výuce, zážitkovému učení, rozvoji a 

podpoře klíčových kompetencí. 

 

Pretesty k Cambridgeským zkouškám 

V květnovém termínu se řada našich žáků zúčastnila cambridgeských zkoušek, které 

se konaly přímo v naší škole. Oceňujeme jejich skvělé výsledky a gratulujeme. 

Zkoušky plánujeme ve spolupráci s Cloverleaf uskutečnit i v tomto školním roce, 

opět ke konci školního roku. 

V průběhu podzimu, opět díky naší spolupráce s Cloverleaf, mají žáci možnost 

vyzkoušet si testy CE nanečisto - tzv. Pretesty. Záleží však vždy na tom, jaké úrovně 

Cambridge k těmto Pretestům uvolní a zašle. Zatím tedy máme zamluvený termín 

úroveň B2 - FCE. Tu si vyzkouší všichni žáci 9. ročníku 12.10. přímo ve škole. 

Další Pretesty úrovní A2 a B1, tedy KET a PET, pro žáky 6. - 8. ročníků máme u 

Cloverleaf předběžně zamluveny a čekáme, zda nám potvrdí jejich dodání a 

následně termín konání opět přímo ve škole v rámci výuky. 

 

Vážení rodiče, děkuji vám všem, kteří jste se dnešním dlouhým Newsletterem 

pročetli až k jeho konci. Příště budu stručnější. 😉 

Děkuji vám všem za spolupráci a přeji krásný podzim. 

 

 

 

 

S pozdravem za celý bilingvní tým 

Táňa Bahnerová 

zástupce ředitele pro bilingvní třídy 

 

      26. - 28.  ŘÍJNA 

 

PODZIMNÍ 

PRÁZDNINY A 

STÁTNÍ SVÁTEK 

  

 

18. listopadu 

ŘEDITELSKÉ 

VOLNO 

 

 

 

 


